Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

06-12-2018
F.16/18/502
NL:TZ:0000078857:F001
06-11-2018

mr. Schoevaars
mr. J.W.H. Rouers

| AG Mobile B.v. 06-12-2018
1
Gegevens onderneming
AG Mobile B.V., statutair gevestigd te Almere en kantoorhoudende te (1363 06-12-2018
CC) Almere aan de Hongarijehof 6. 1
Activiteiten onderneming
I Import en verkoop van voertuigen 06-12-2018
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 356.611,00 €-7.133,00 €177.880,00
2015 € 344.755,00 € -26.841,00 € 115.854,00
Toelichting financiéle gegevens
Vooralsnog heeft de curator alleen de verlies- en winstrekening over 2016 06-12-2018
ontvangen. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Volgt in het verslag.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 563,11

Verslagperiode

van
6-11-2018

t/m
2-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14,80 uur

totaal 14,80 uur

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

AG Mobile B.V. is opgericht op 13 maart 2014. Enig bestuurder is de heer R.
Chaturi. Enig aandeelhouder is mevrouw B. Ganpat.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018
1



1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zou gefailleerde per datum faillissement niet 06-12-2018
betrokken zijn bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zouden reeds voor het faillissement zijn geéindigd. 06-12-2018
1

1.4 Huur

Eerder huurde gefailleerde een kantoorpand aan de Markerkant 15 te (1314 06-12-2018

AT) Almere. Deze huurovereenkomst zou volgens de bestuurder voor het 1

faillissement al zijn geéindigd. Vanaf dat moment werd de onderneming
geéxploiteerd vanuit de woning van de bestuurder. Een deel van de huurprijs
werd betaald door gefailleerde. De curator heeft het (al dan niet) zakelijke
karakter van deze betalingen in onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde legde zich toe op de import en verkoop van voertuigen. 06-12-2018
1

Gevraagd naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement,

verklaarde de bestuurder het volgende:

“De oorzaak van de achteruitgang van de onderneming heeft veel te maken
gehad met de boekhouding. Toen ik constateerde dat de boekhouding niet in
orde was, heb ik met een financieel adviseur afgesproken dat de
boekhouding opnieuw zou worden gedaan. Het contact met de nieuwe
boekhouder verliep niet goed. Wij hadden zelf geen kopie van de
administratie.

Vervolgens heeft de Belastingdienst zich gemeld. Omdat de boekhouding niet
in orde was, zou een aanslag en een boete worden opgelegd. Er ontstond
een liquiditeitstekort waarna de aandeelhouder is verzocht om bedragen bij
te storten. De aandeelhouder heeft uiteindelijk, op mijn verzoek, circa €
48.000,- ingebracht, maar dat mocht niet baten. Uiteindelijk volgde de
belastingaanslag, een boete en de rente terwijl de bedrijfskosten doorliepen.
Gefailleerde kon het hoofd niet bovenwater houden en het bestuur heeft het
eigen faillissement aangevraagd.”

Bovengenoemde verklaring is afkomstig van de bestuurder. De curator
onderzoekt de juistheid hiervan. Hierover o.a. meer vanaf punt 7.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
06-12-2018

1

Personeelsleden
1

Per datum faillissement zou alleen de bestuurder in dienst zijn bij
gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2018

1

Personeelsleden
2

Een jaar voor het faillissement zou er nog één werknemer bij gefailleerde in
dienst zijn geweest. Dit dienstverband is voor het failissement al geéindigd.

Aangezien de curator niet met zekerheid kon vaststellen of de tweede
arbeidsovereenkomst op de juiste manier is geéindigd, is zekerheidshalve -
na machtiging van de rechter-commissaris - ook aan deze (voormalig)
werknemer ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-11-2018 2 De curator heeft de lopende arbeidsovereenkomst opgezegd met
machtiging van de rechter-commissaris daartoe.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

I Contact met de bestuurder en de werknemers. 06-12-2018

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde beschikt niet over onroerende
zaken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Computer en mobiele telefoon
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou nog beschikken over een (zeer verouderde) computer en
een (oude) mobiele telefoon. De curator onderzoekt of het opportuun is deze
zaken te gelde te maken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend rekening
gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt of de bedrijfsmiddelen waarde vertegenwoordigen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder zouden er geen voorraden meer aanwezig zijn. Van
onderhanden

werk is niet gebleken. De curator onderzoekt de juistheid van deze
mededelingen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



Toelichting andere activa

Gefailleerde zou niet beschikken over andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde zou per datum faillissement geen vorderingen op debiteuren
hebben.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een rekening aan bij de ING Bank N.V. Per datum
faillissement was op deze rekening een saldo van € 563,11 aanwezig. Dit
bedrag is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zouden geen lopende leaseovereenkomsten bestaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bij de curator zijn geen zekerheden bekend.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018
1



5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing. 06-12-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft alle - bij hem bekende - crediteuren aangeschreven. 06-12-2018
Vooralsnog heeft niemand zich gemeld met een beroep op een 1
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken. 06-12-2018
1

5.7 Reclamerechten

Bij de curator zijn geen rechten van reclame bekend. 06-12-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

06-12-2018

Niet van toepassing. 1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de ING Bank, crediteurencommunicatie. 06-12-2018
1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. 06-12-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-12-2018

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Op dit punt zijn geen werkzaamheden verricht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart. De activiteiten zijn reeds voor het
faillissement gestaakt.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2016 is niet gedeponeerd;

De jaarrekening over boekjaar 2015 is op 26 oktober 2016 gedeponeerd,
tijdig;

De jaarrekening over boekjaar 2014 is op 9 mei 2016 gedeponeerd, niet
tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hiernaar wordt geen onderzoek verricht aangezien het geplaatst kapitaal 06-12-2018
slechts € 1,- bedraagt. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
06-12-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
Zoals onder punt 7.2 is vermeld, zijn de jaarstukken over 2016 niet

gedeponeerd en zijn de jaarstukken over 2014 te laat gedeponeerd. Gelet

op hetgeen in artikel 2:248 lid 2 BW is bepaald, staat de onbehoorlijke

taakvervulling daarmee vast. Bovendien wordt vermoed dat deze

onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De curator onderzoekt dit en zal het bestuur de gelegenheid bieden het

wettelijke vermoeden te weerleggen.

7.6 Paulianeus handelen

06-12-2018

7.6 Paulianeus handelen 1
Uit de bankafschriften blijkt dat in het jaar voor het faillissement verschillende
betalingen zijn verricht zonder zakelijke grondslag. De curator onderzoekt

deze betalingen en zal waar nodig de rechtshandelingen die hebben geleid

tot de betalingen vernietigen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is gestart. In het bijzonder (maar niet alleen) 06-12-2018
wordt aandacht besteed aan: 1

- de onzakelijke onttrekkingen korte tijd voor het faillissement;

- de stortingen van € 48.000,00 door de enig aandeelhouder;

- het ontbreken van enige administratie over de laatste twee jaren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt en wordt komende verslagperiode 06-12-2018
voortgezet. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Op het salaris van de curator na, zijn er geen boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 78.473,00

8.3 Pref. vord. UWV

I Vooralsnog niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I Vooralsnog heeft niemand een (concurrente) vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I Niet van toepassing.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Hierover kan nog niets worden gezegd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurenadministratie en —~communicatie.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder ‘werkzaamheden overig’ te noemen punten worden 06-12-2018
aangevangen of voortgezet. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hierover kan nog niets worden gezegd. 06-12-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag
6-3-2019 06-12-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

- (waar mogelijk) te gelde maken van bedrijfsmiddelen; 06-12-2018
- rechtmatigheidsonderzoek zoals beschreven onder o.a. punt 7.6; 1

- onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek naar eventueel paulianeuze rechtshandelingen;

- crediteurencommunicatie en —administratie.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


